2

Протокол № 4
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
с.Долгодеревенское

8 октября 2013 года

14-00 часов
Присутствовали:
Вальтер Владимир Романович
- Первый заместитель Главы района,

Вакилов Рамиль Гаибназарович
- начальник аналитического отдела

Гудинов Виктор Сергеевич

- председатель районного Совета ветеранов

Осипова Ольга Викторовна

- начальник организационно-контрольного

управления, секретарь комиссии,

Панин Сергей Николаевич

- руководитель аппарата, заместитель

Председателя комиссии,

Суровцев Олег Аркадьевич

- начальник учебно-методического отдела

Челябинского филиала Российской

академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ

Халдин Анатолий Петрович

- Председатель общественной палаты

Сосновского муниципального района

(по согласованию)

Приглашенные:
И.Ю.

Л.А.

О.В.
Повестка дня:
1. О рассмотрении материалов полученных по итогам поручений Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (Протокол №3).

2. Рассмотрение пояснения В.Р.
3. Рассмотрение пояснения О.В.
По повестке дня:

Слушали Председателя Комиссии Вальтера В.Р.:

Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствует семь членов комиссии, общий состав комиссии восемь человек, заседание комиссии считается правомочным.
По первому вопросу:

В соответствии с решением Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от 03.07.2013 года (Протокол № 3):

И.Ю. указать на недопустимость предоставления неполных сведений о доходах в последующем.

направить запрос в налоговую инспекцию для проверки уточненных сведений о доходах.

информацию налоговой инспекции заслушать на очередном заседании комиссии.

Слушали Осипову О.В: Уточненная Справка о доходах… была представлена И.Ю. 03.07.2013 года, подготовлен запрос в Межрайонную ИФНС №22 по Челябинской области (от 03.07.2013 года), 27.07.2013 года за налоговой инспекцией подтверждены сведения о доходах И.Ю., расхождений не выявлено.
В соответствии с решением Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от 03.07.2013 года (Протокол № 3):
Л.А. указать на недопустимость предоставления неполных сведений о доходах в последующем.

направить запрос в налоговую инспекцию для проверки уточненных сведений о доходах.

информацию налоговой инспекции заслушать на очередном заседании комиссии.

Слушали Осипову О.В: Уточненная Справка о доходах… была представлена Л.А. 03.07.2013 года, подготовлен запрос в Межрайонную ИФНС №22 по Челябинской области (от 03.07.2013 года), 27.07.2013 года налоговой инспекцией подтверждены сведения о доходах Л.А., расхождений не выявлено.

Голосование: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.

По второму вопросу.

Слушали Осипову О.В.  В рамках проводимой проверки достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего В.Р. выявлены расхождения сведений по имуществу. В соответствии с предоставленной Справкой о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в собственности В.Р. имеется снегоход. Согласно Информации Управления ГОСТЕХНАДЗОРА Министерства сельского хозяйства Челябинской области данного объекта в собственности В.Р. не имеется.

В.Р. представлена копия Договора купли-продажи транспортного средства на снегоход и пояснение, согласно которому снегоход на 01.01.2013 года находился в собственности В.Р.
Предложение: Информацию принять к сведению. В.Р. достоверно отчитался по транспорту.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу.

Слушали Осипову О.В.  В рамках проводимой проверки достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера О.В выявлены расхождения сведений по имуществу. В соответствии с предоставленной Справкой о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в собственности О.В. имеется 1/3 доли в праве собственности на недвижимое имущество – 2-комнатню квартиру. Согласно Выписки из ЕГРП данного объекта в собственности О.В. не имеется.

О.В.  представлена копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на указанный объект недвижимости и пояснение, согласно которому объект недвижимого имущества оформлен на ее фамилию до замужества.
Предложение: Информацию принять к сведению. О.В. достоверно отчиталась по имуществу.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

Председатель Комиссии                                     __________________В.Р. Вальтер

Члены Комиссии

___________________Р.Г.Вакилов
___________________В.С.Гудинов

__________________О.В. Осипова
____________________С.Н.Панин
_________________О.А. Суровцев
___________________А.П. Халдин